
\ __________________________________________________________________________________________________ x

1. O bec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití

VR30VIC3 0NV-10
3. Kraj 4. Poř. číslo 1 /  ‘-t n

PRAHA
EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY

: -  _  5. Název (označení) pam átky: 7. Ochranné pásmo:

P yfe  6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

" *  M É  osada (čtvrť): čp.

i Ww I : parcely

i 9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Nevelká jednalodní stavba s obdélnou lodí a užším trojboce uzavřeným kněžištěm, při jehož jverním 
boku stojí patrová věž. V letech 1894-6 byla kostelní lo3 prodloužena směrem k západu, při čemž

ějšek 'róstela zčásti novobarokně přefasádován. Intei Lér stavby osvětlují segmentem zaklenutá 
okna.Okna věže zakončují polokruhy.Zastřešení věže tvoři plechem pobitá cibulovitá bán s lucernou.
Střechu 'róstela kryjí prejzy..Kněžiště kostela je zaklenuto polovinou klášterní klenby s lunetami, 
lóS je plochostijopá* .Portály po obou stranách kněžiště ’ámuje ostění s uchy* Na dveřích sakristie 
umístěné v podvěží je letopočet výstavby kostela r.l7C4* Při severní vnější zdi kostela stojí pískov
cová socha sv.Janu Nepomuckého roku 1725*

10. Časové, slohové a autorské určení: 11 . Památkové movité zařízení:
Kostel patrně raně gotického původu přestavěn r.l7C4 a 
prodloužen v letech 1894-6.,

ST 203-9423-63

_________________________________________ i__________________ 1 i



12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

Barokní kostel patrně raně gotického původu. ,ooup i.s pa^ XXVT-lj.,
° ť s.161-167,Praha 1908

(c h  S 3 I  ; P av> i(i4 i o W c  V rs o v te ^  19©2_
(&  t J c W y í c n y  « £m'tnWe^>
p^ed pra»eit«»«-zhsvnVj _ s+r. -«99 r»^

<¿1 -k’v07"

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opa třen í: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci: , .

^  ^  (f»> )Kostel dobře uiršpván. * ‘

14. Dřívější ! současný způsob využiti a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

 ̂ , H ý li ---------------------------------------------------
19. Záznam doplňkových listů:

[Jnlyri


